
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Visto il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

Visto che l’art. 107 del suddetto decreto attribuisce ai dirigenti degli Enti Locali tutti i compiti di
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici;

Visto che lo stesso prevede che nei Comuni privi di dirigenti tali funzioni siano svolte dai
responsabili degli uffici e dei servizi;

Visto il decreto sindacale di nomina del responsabile dell’area II e di attribuzione dell’indennità di
posizione n. 2 del 02/01/2018;

Premesso che in data 21 maggio 2018 è stato sottoscritto il CCNL relativo al personale del
comparto Funzioni Locali per il triennio 2016-2018;

Considerato che nella parte relativa al trattamento economico sono previsti incrementi degli
stipendi tabellari con decorrenza 01.01.2016 – 01.01.2017 e 01.03.2018, oltre che l’introduzione
del c.d. elemento perequativo (art. 66 del CCNL) da corrispondere al personale nel periodo
01.03.2018 – 31.12.2018;

Preso atto in particolare delle tabelle A e D allegate al suddetto CCNL che riepilogano gli importi
degli aumenti contrattuali per ogni singola categoria con le relative decorrenze;

Considerato che l’applicazione del nuovo CCNL, con particolare riferimento agli aumenti
stipendiali, deve avvenire entro 30 giorni dalla sottoscrizione definitiva e, pertanto, con la
mensilità di giugno;

Richiamato l’art. 50 bis della Legge 15 dicembre 2016, n. 229 di conversione, con modificazioni,
del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni
colpite dal sisma del 24 agosto 2016 ed il Decreto Legge 9 febbraio 2017 n. 8 “Nuovi interventi
urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016 e del 2017”;

Vista la tabella allegata alla presente determinazione nella quale sono stati riepilogati gli importi
degli arretrati spettanti al personale non di ruolo in servizio, oltre che al personale cessato nel
periodo di vigenza contrattuale, assunto ai sensi del sopra richiamato art. 50bis per la ricostruzione
post sisma;

DETERMINA

OGGETTO

Applicazione CCNL 2016-2018: EROGAZIONE ARRETRATI CONTRATTUALI AL
PERSONALE NON DI RUOLO DIPENDENTE E ADEGUAMENTO NUOVI STIPENDI
TABELLARI DAL 01.06.2018
CIG:

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA

AREA II - ECONOMICO - FINANZIARIA E TRIBUTI

Determinazione n. 19 del 21-06-2018



Di corrispondere al personale non di ruolo dipendente in servizio e al personale cessato nel1.
periodo di vigenza contrattuale, gli arretrati contrattuali riepilogati nell’allegato alla
presente determinazione, con la mensilità di giugno;
Di provvedere all’adeguamento dal 1 giugno 2018 ai nuovi stipendi tabellari previsti dal2.
CCNL nonché per l’elemento perequativo fino al 31.12.2018;
Di dare atto che le somme di cui all’allegato trovano copertura nei capitoli di bilancio3.
relativi agli stipendi e ai corrispondenti oneri previdenziali, con imputazione nella gestione
competenza e, parzialmente, nella gestione residui del bilancio per l’esercizio 2018 dove è
prevista idonea disponibilità;
Di dare atto che si provvederà con apposito e successivo atto a determinare gli arretrati4.
contrattuali dovuti ai dipendenti relativamente al salario accessorio erogato con riferimento
alle annualità del contratto;
di dare atto che la presente determinazione:5.
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la-
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.lgs. 267/2000;
va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario-
Comunale;
va  pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;-
va inserita nel fascicolo delle determinazioni dirigenziali, presso il Settore Segreteria.-

6.

Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA



************************************************************************************

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.

APPONE

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa.

ACCUMOLI Lì, 21-06-2018 Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

***************************************************************************

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data 22-06-2018 per 15 giorni consecutivi.

N. 687 del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, 22-06-2018 Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA


